

| Nr                | Kurztext                                    | Einheit | Menge beauftragt | EP beauftragt      | GP beauftragt | Menge abger. | EP abger.          | GP abger.   | Ausführungsstand | noch offen        | Überschritten |  |
|-------------------|---|---------|------------------|--------------------|---------------|--------------|--------------------|-------------|------------------|-------------------|---------------|--|
| <b>IV los 1:</b>  |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| <b>Bereich 1:</b> |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| <b>Titel 1.1:</b> |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| 1.1.001           | Baustelleneinrichtung                       | Psch    | 1.000            | 999,00 €           | 999,00 €      | 1.000        | 999,00 €           | 999,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.1.002           | Baustelle einrichten                        | Psch    | 1.000            | 999,00 €           | 999,00 €      | 1.000        | 999,00 €           | 999,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.1.003           | Baustelle räumen                            | Psch    | 1.000            | 890,00 €           | 890,00 €      | 1.000        | 890,00 €           | 890,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.1.004           | Transport der Abfallbehälter innerhalb BG   | Psch    | 2.000            | 950,00 €           | 1.900,00 €    | 5.000        | 950,00 €           | 4.750,00 €  | 250,0 %          | 0,00 €            | -2.850,00 €   |  |
| 1.1.005           | Asphaltgerätekomplex einrichten             | St      | 4.000            | 289,00 €           | 1.156,00 €    | 1.000        | 289,00 €           | 289,00 €    | 25,0 %           | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.1.006           | Asphaltgerätekomplex umsetzen               | m       | 100,00           | 8,90 €             | 890,00 €      | 100,00       | 8,90 €             | 890,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.1.007           | Bauzaun umbauen h= 2 m                      | m       | 50,00            | 1,40 €             | 70,00 €       | 70,00        | 1,40 €             | 70,00 €     | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
|                   | <b>Summe Titel 1.1.</b>                     |         |                  | <b>6.904,00 €</b>  |               |              | <b>7.818,00 €</b>  |             |                  | <b>0,00 €</b>     |               |  |
| <b>Titel 1.2:</b> |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| 1.2.001           | Verkehrssicherung                           | Psch    | 1.000            | 495,00 €           | 495,00 €      | 1.000        | 495,00 €           | 495,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.2.002           | Verkehrssicherung aufbauen                  | Mit     | 4.000            | 219,90 €           | 879,60 €      | 8.000        | 219,90 €           | 1.759,20 €  | 200,0 %          | 0,00 €            | -879,60 €     |  |
| 1.2.003           | Kontrollfahrten nach ZTV-SA97/01            | d       | 120,000          | 16,00 €            | 1.920,00 €    | 242,000      | 16,00 €            | 3.872,00 €  | 201,7 %          | 0,00 €            | -1.952,00 €   |  |
| 1.2.004           | Leitbake o. Beleucht. aufstellen            | St      | 20.000           | 12,00 €            | 240,00 €      | 17,000       | 12,00 €            | 204,00 €    | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.2.005           | Leitbake m. Beleucht. aufstellen            | St      | 10.000           | 17,00 €            | 170,00 €      | 17,000       | 17,00 €            | 289,00 €    | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.2.006           | Mobile Absturzicherung aufstellen           | St      | 20.000           | 20,10 €            | 402,00 €      | 20,100       | 20,10 €            | 402,00 €    | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.2.007           | Absperrschranke aufstellen, 5x rot          | St      | 2.000            | 44,00 €            | 88,00 €       | 44,000       | 44,00 €            | 1.936,00 €  | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.2.008           | VKZ aufstellen, besetzen                    | St      | 10.000           | 12,00 €            | 120,00 €      | 12,000       | 12,00 €            | 144,00 €    | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.2.009           | VKZ anfertigen, aufstellen                  | St      | 5.000            | 17,00 €            | 85,00 €       | 5.000        | 17,00 €            | 85,00 €     | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
|                   | <b>Summe Titel 1.2.</b>                     |         |                  | <b>4.399,60 €</b>  |               |              | <b>6.126,20 €</b>  |             |                  | <b>0,00 €</b>     |               |  |
| <b>Titel 1.3:</b> |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| 1.3.001           | Sonstige Leistungen                         | Psch    | 1.000            | 169,00 €           | 169,00 €      | 1.000        | 169,00 €           | 169,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.3.002           | Voranmeldung erstellen                      | Psch    | 1.000            | 280,00 €           | 280,00 €      | 1.000        | 280,00 €           | 280,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.3.003           | Einholung Schachtgenehmigungen              | Psch    | 1.000            | 265,00 €           | 265,00 €      | 1.000        | 265,00 €           | 265,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.3.004           | Sicherung vorhandener Festpunkte            | Psch    | 1.000            | 1.189,00 €         | 1.189,00 €    | 0,700        | 1.189,00 €         | 832,30 €    | 70,0 %           | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.3.005           | Beweissicherung vorh. Zustandes             | Psch    | 1.000            | 1.999,00 €         | 1.999,00 €    | 1.999,000    | 1.999,00 €         | 1.999,00 €  | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 1.3.006           | Bestandsplan neuer Bestand                  | Psch    | 1.000            | 169,00 €           | 169,00 €      | 1.000        | 169,00 €           | 169,00 €    | 0,0 %            | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
|                   | <b>Summe Titel 1.3.</b>                     |         |                  | <b>4.578,00 €</b>  |               |              | <b>1.546,30 €</b>  |             |                  | <b>0,00 €</b>     |               |  |
| <b>Titel 1.4:</b> |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| 1.4.001           | Stundenlohnarbeiten                         | h       | 40.000           | 40,00 €            | 1.600,00 €    | 61.000       | 40,00 €            | 2.440,00 €  | 152,5 %          | 0,00 €            | -840,00 €     |  |
| 1.4.002           | Stundenlohnarbeiten ausführen               | h       | 20.000           | 99,00 €            | 1.980,00 €    | 1.000        | 99,00 €            | 99,00 €     | 0,0 %            | 1.980,00 €        | 0,00 €        |  |
| 1.4.003           | Verrechnungssatz fuer LKW                   | h       | 20.000           | 99,00 €            | 1.980,00 €    | 1.000        | 99,00 €            | 99,00 €     | 0,0 %            | 1.980,00 €        | 0,00 €        |  |
| 1.4.004           | Verrechnungssatz fuer Baugerat              | h       | 20.000           | 99,00 €            | 1.980,00 €    | 1.000        | 99,00 €            | 99,00 €     | 0,0 %            | 1.980,00 €        | 0,00 €        |  |
| 1.4.005           | Verrechnungssatz fuer Baugerat              | h       | 5.000            | 69,00 €            | 345,00 €      | 5.000        | 69,00 €            | 345,00 €    | 0,0 %            | 345,00 €          | 0,00 €        |  |
|                   | <b>Summe Titel 1.4.</b>                     |         |                  | <b>7.885,00 €</b>  |               |              | <b>2.440,00 €</b>  |             |                  | <b>3.354,70 €</b> |               |  |
| <b>Bereich 2:</b> |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| <b>Titel 2.1:</b> |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| 2.1.001           | Vogelbreite: Aurbuch und Erdarbeiten        | m       | 700,00           | 9,80 €             | 6.860,00 €    | 871,31       | 9,80 €             | 8.538,84 €  | 124,5 %          | 0,00 €            | -1.678,84 €   |  |
| 2.1.002           | Asphaltbefestigung trennen 8-10 cm          | m3      | 35,000           | 39,00 €            | 1.365,00 €    | 84,434       | 39,00 €            | 3.292,93 €  | 241,2 %          | 0,00 €            | -1.927,93 €   |  |
| 2.1.003           | Asphalt fräsen Profillräsen                 | m2      | 100,00           | 11,95 €            | 1.195,00 €    | 1,195        | 11,95 €            | 13,94 €     | 0,0 %            | 1.195,00 €        | 0,00 €        |  |
| 2.1.004           | Schicht ohne Bindemittel aufnehmen          | m3      | 300,000          | 21,90 €            | 6.570,00 €    | 128,493      | 21,90 €            | 2.814,00 €  | 42,8 %           | 0,00 €            | 0,00 €        |  |
| 2.1.005           | Boden lösen und verwerten                   | m3      | 1.100,000        | 25,80 €            | 28.380,00 €   | 1.240,052    | 25,80 €            | 31.993,34 € | 112,7 %          | 0,00 €            | -3.613,34 €   |  |
| 2.1.006           | Handschachtung an Mauern, Gebäuden etc.     | m3      | 100,000          | 59,00 €            | 5.900,00 €    | 168,951      | 59,00 €            | 9.968,11 €  | 169,0 %          | 0,00 €            | -4.068,11 €   |  |
| 2.1.007           | Ver- u. Entsorgungslcit. quer sichern       | St      | 20.000           | 68,00 €            | 1.360,00 €    | 4.000        | 68,00 €            | 272,00 €    | 20,0 %           | 1.088,00 €        | 0,00 €        |  |
| 2.1.008           | Ver- und Entsorgungslcit. freilegen         | m3      | 90,000           | 69,95 €            | 6.295,50 €    | 6,832        | 69,95 €            | 477,30 €    | 7,6 %            | 5.817,60 €        | 0,00 €        |  |
| 2.1.009           | Kabel umverlegen, als Zulage                | m       | 100,00           | 6,90 €             | 690,00 €      | 6,900        | 6,90 €             | 690,00 €    | 0,0 %            | 690,00 €          | 0,00 €        |  |
| 2.1.010           | Planum herstellen und verdichten            | m2      | 2.100,00         | 0,80 €             | 1.680,00 €    | 2.068,70     | 0,80 €             | 1.654,96 €  | 98,5 %           | 25,04 €           | 0,00 €        |  |
| 2.1.011           | Frostschuttschicht herstellen               | m3      | 800,000          | 32,20 €            | 25.760,00 €   | 782,178      | 32,20 €            | 25.186,13 € | 97,8 %           | 573,87 €          | 0,00 €        |  |
| 2.1.012           | Schottertragschicht herstellen              | t       | 700,000          | 15,10 €            | 10.570,00 €   | 755,173      | 15,10 €            | 11.403,11 € | 107,9 %          | 0,00 €            | -833,11 €     |  |
|                   | <b>Summe Titel 2.1.</b>                     |         |                  | <b>96.625,50 €</b> |               |              | <b>95.601,32 €</b> |             |                  |                   |               |  |
| <b>Titel 2.2:</b> |   |         |                  |                    |               |              |                    |             |                  |                   |               |  |
| 2.2.001           | Vogelbreite: Borde, Rinnen und Einfassungen | m       | 120,00           | 19,60 €            | 2.352,00 €    | 88,60        | 19,60 €            | 1.736,56 €  | 73,8 %           | 615,44 €          | 0,00 €        |  |
| 2.2.002           | Bordsteine aus Beton setzen HB              | m       | 10,00            | 23,95 €            | 239,50 €      | 9,00         | 23,95 €            | 215,55 €    | 90,0 %           | 23,95 €           | 0,00 €        |  |
| 2.2.003           | Bordsteine aus Beton setzen HB, Abs         | St      | 10.000           | 6,00 €             | 60,00 €       | 15.000       | 6,00 €             | 90,00 €     | 150,0 %          | 0,00 €            | -30,00 €      |  |
| 2.2.004           | Bordsteine trennen 15/30-15/25              | m       | 1.200,00         | 17,70 €            | 21.240,00 €   | 1.376,20     | 17,70 €            | 24.358,74 € | 114,7 %          | 0,00 €            | -3.118,74 €   |  |
| 2.2.005           | Bordsteine aus Beton setzen TB              | m       | 60,00            | 16,70 €            | 1.002,00 €    | 16,700       | 16,70 €            | 1.002,00 €  | 0,0 %            | 1.002,00 €        | 0,00 €        |  |
| 2.2.006           | Bordsteine trennen TB                       | St      | 50.000           | 5,00 €             | 250,00 €      | 123.000      | 5,00 €             | 615,00 €    | 246,0 %          | 0,00 €            | -365,00 €     |  |
| 2.2.007           | Rinne a. Pf. plast. aus Beton herst. 2-r.   | m       | 380,00           | 26,80 €            | 10.284,00 €   | 397,60       | 26,80 €            | 10.655,68 € | 104,6 %          | 0,00 €            | -471,68 €     |  |
| 2.2.008           | Rinnensteine trennen 16-24/16/14 cm         | St      | 50.000           | 3,00 €             | 150,00 €      | 50.000       | 3,00 €             | 150,00 €    | 0,0 %            | 150,00 €          | 0,00 €        |  |

| Nr                                     | Kurztext                                    | Einheit | Menge beauftragt | EP beauftragt | GP beauftragt      | Menge abger. | EP abger. | GP abger.          | Ausführungsstand | noch offen | Überschritten | Ü  |
|--|---|---------|------------------|---------------|--------------------|--------------|-----------|--------------------|------------------|------------|---------------|--|
| <b>Summe Titel 2.2.</b>                |   |         |                  |               |                    |              |           |                    |                  |            |               |  |
| Vogelbreite: Oberflächenbefestigung    |   |         |                  |               |                    |              |           |                    |                  |            |               |  |
| Titel 2.3.                             |   |         |                  |               | <b>35.477,50 €</b> |              |           | <b>37.671,53 €</b> |                  |            |               | <b>+2,0 T€</b>                                 |
| 2.3.001.                               | Unerlägte gründlich reinigen                | m2      | 2.100,00         | 0,89 €        | 1.869,00 €         | 2.179,08     | 0,89 €    | 1.939,38 €         | 103,8 %          | 0,00 €     | -70,38 €      |  |
| 2.3.002.                               | Asphalttragschicht AC 32 TN v-Hand          | t       | 60,00            | 95,65 €       | 5.739,00 €         | 186,432      | 95,65 €   | 17.832,22 €        | 310,7 %          | 0,00 €     | -12.093,22 €  | Anbindung Kurvenbereich/Feldweg                |
| 2.3.003.                               | Bitumenemulsion aufsprühen                  | m2      | 2.100,00         | 0,63 €        | 1.323,00 €         | 2.179,08     | 0,63 €    | 1.372,82 €         | 103,8 %          | 0,00 €     | -49,82 €      | Mengen im LV nicht enthalten                   |
| 2.3.004.                               | Asphaltbeton AC 11 DN herstellen            | m2      | 2.100,00         | 12,95 €       | 27.195,00 €        | 2.179,08     | 12,95 €   | 28.219,09 €        | 103,8 %          | 0,00 €     | -1.024,09 €   |  |
| 2.3.005.                               | Asphaltbeton AC 11 DN herst. v-Hand         | t       | 20,000           | 75,95 €       | 1.519,00 €         | 2.179,08     | 0,15 €    | 326,86 €           | 103,8 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.3.006.                               | Abstumpfungsmaschine durchführen            | m2      | 2.100,00         | 0,15 €        | 315,00 €           | 2.179,08     | 0,15 €    | 326,86 €           | 103,8 %          | 0,00 €     | -11,86 €      |  |
| 2.3.007.                               | Verkehrsfäche aus Asphalt kehren            | m2      | 2.100,00         | 0,18 €        | 378,00 €           | 2.179,08     | 0,18 €    | 392,23 €           | 103,8 %          | 0,00 €     | -14,23 €      |  |
| 2.3.008.                               | Fugenspalt in Deckschicht herstell.         | m       | 100,00           | 6,20 €        | 620,00 €           | 32,70        | 6,20 €    | 202,74 €           | 32,7 %           | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.3.009.                               | Fugen säubern und verfüllen                 | m       | 100,00           | 9,39 €        | 939,00 €           | 32,70        | 9,39 €    | 307,05 €           | 32,7 %           | 631,95 €   | 0,00 €        |  |
| 2.3.010.                               | Fugenspalt in Deckschicht herstell.         | m       | 380,00           | 1,89 €        | 718,20 €           | 870,10       | 1,89 €    | 1.644,49 €         | 229,0 %          | 0,00 €     | -926,29 €     |  |
| 2.3.011.                               | Fugen säubern und verfüllen                 | m       | 380,00           | 2,53 €        | 961,40 €           | 870,10       | 2,53 €    | 2.201,35 €         | 229,0 %          | 0,00 €     | -1.239,95 €   |  |
| 2.3.012.                               | Schachtabdeckung anpassen Asph              | St      | 13,000           | 119,00 €      | 1.547,00 €         | 12,000       | 119,00 €  | 1.428,00 €         | 92,3 %           | 119,00 €   | 0,00 €        |  |
| 2.3.013.                               | Einsubteile in Asphaltbef. anpassen         | St      | 30,000           | 39,00 €       | 1.170,00 €         | 36,000       | 39,00 €   | 1.404,00 €         | 120,0 %          | 0,00 €     | -234,00 €     |  |
| 2.3.014.                               | Betonsteinfasterdecke herstellen            | m2      | 300,00           | 18,95 €       | 5.685,00 €         | 443,35       | 18,95 €   | 8.401,48 €         | 147,8 %          | 0,00 €     | -2.716,48 €   |  |
| 2.3.015.                               | Betonsteinfasterdecke herstellen            | m2      | 900,00           | 17,95 €       | 16.155,00 €        | 909,64       | 17,95 €   | 16.328,04 €        | 101,1 %          | 0,00 €     | -173,04 €     |  |
| 2.3.016.                               | Betonsteinfasterdecke herstellen            | m2      | 150,00           | 16,95 €       | 2.542,50 €         | 124,15       | 16,95 €   | 2.104,34 €         | 82,8 %           | 438,16 €   | 0,00 €        |  |
| 2.3.017.                               | Zulage für Läuferstein                      | m       | 80,00            | 2,90 €        | 232,00 €           | 8,90         | 2,90 €    | 25,80 €            | 0,0 %            | 232,00 €   | 0,00 €        |  |
| 2.3.018.                               | Pflastersteine zuarbeiten                   | m       | 300,00           | 8,90 €        | 2.670,00 €         | 8,90         | 8,90 €    | 8,90 €             | 0,0 %            | 2.670,00 € | 0,00 €        |  |
| 2.3.019.                               | Deckschicht ohne Bindem. herst.             | m2      | 50,00            | 4,95 €        | 247,50 €           | 4,95         | 4,95 €    | 247,50 €           | 0,0 %            | 247,50 €   | 0,00 €        |  |
| 2.3.020.                               | Vorh. Strassenbel. mast umsetzen            | St      | 3,000            | 595,00 €      | 1.785,00 €         | 3,000        | 595,00 €  | 1.785,00 €         | 0,0 %            | 1.785,00 € | 0,00 €        |  |
| 2.3.021.                               | Fundament für Mast herstellen               | St      | 3,000            | 198,00 €      | 594,00 €           | 3,000        | 198,00 €  | 594,00 €           | 0,0 %            | 594,00 €   | 0,00 €        |  |
| <b>Summe Titel 2.3.</b>                |   |         |                  |               |                    |              |           |                    |                  |            |               |  |
| Vogelbreite: Entwässerung              |   |         |                  |               |                    |              |           |                    |                  |            |               |  |
| Titel 2.4.                             |   |         |                  |               | <b>74.204,60 €</b> |              |           | <b>84.104,09 €</b> |                  |            |               | <b>+10,0 T€</b>                                |
| 2.4.001.                               | Straßenablauf ausbauen                      | St      | 3,000            | 79,00 €       | 237,00 €           | 9,000        | 79,00 €   | 711,00 €           | 300,0 %          | 0,00 €     | -474,00 €     |  |
| 2.4.002.                               | Entwässerungsohrlösung abbrechen            | m       | 10,00            | 9,80 €        | 98,00 €            | 23,10        | 9,80 €    | 226,38 €           | 231,0 %          | 0,00 €     | -128,38 €     |  |
| 2.4.003.                               | Rohrgrabenablauf ab 0,00 bis 2,50 m         | m3      | 80,000           | 32,80 €       | 2.624,00 €         | 98,024       | 32,80 €   | 3.215,19 €         | 122,5 %          | 0,00 €     | -591,19 €     |  |
| 2.4.004.                               | Boden für Suchgraben als Zulage             | m3      | 10,000           | 39,00 €       | 390,00 €           | 16,536       | 39,00 €   | 644,90 €           | 165,4 %          | 0,00 €     | -254,90 €     |  |
| 2.4.005.                               | Kriessand Ø/8 mm für Leitzugszone           | m3      | 30,000           | 23,80 €       | 714,00 €           | 39,808       | 23,80 €   | 949,81 €           | 133,0 %          | 0,00 €     | -235,81 €     |  |
| 2.4.006.                               | Verdichtungsfähiges Auffüllmaterial Ø/56 mm | m3      | 50,000           | 32,20 €       | 1.610,00 €         | 58,116       | 32,20 €   | 1.871,34 €         | 116,2 %          | 0,00 €     | -261,34 €     |  |
| 2.4.007.                               | Rohrschluss herstellen m. Sattelstück       | St      | 5,000            | 698,00 €      | 3.490,00 €         | 11,000       | 698,00 €  | 7.678,00 €         | 220,0 %          | 0,00 €     | -4.188,00 €   |  |
| 2.4.008.                               | PP-Rohre DN 160, SN 10 einbauen             | m       | 50,00            | 14,95 €       | 747,50 €           | 66,12        | 14,95 €   | 988,49 €           | 132,2 %          | 0,00 €     | -240,99 €     |  |
| 2.4.009.                               | Überschiebmuße DN 160                       | St      | 5,000            | 15,95 €       | 79,75 €            | 14,000       | 15,95 €   | 223,30 €           | 280,0 %          | 0,00 €     | -143,55 €     |  |
| 2.4.010.                               | Bogen DN 160                                | St      | 15,000           | 19,95 €       | 299,25 €           | 49,500       | 19,95 €   | 987,53 €           | 330,0 %          | 0,00 €     | -688,28 €     |  |
| 2.4.011.                               | Schneiden und Anschließen DN 160            | St      | 10,000           | 7,00 €        | 70,00 €            | 25,000       | 7,00 €    | 175,00 €           | 250,0 %          | 0,00 €     | -105,00 €     |  |
| 2.4.012.                               | Strassenablauf PP mit Auflagering           | St      | 5,000            | 98,95 €       | 494,75 €           | 13,000       | 98,95 €   | 1.286,35 €         | 260,0 %          | 0,00 €     | -791,60 €     | Lagekorrektur Straßenabläufe+ NWK-Verlängerung |
| 2.4.013.                               | Aufsatz f. Strassenablauf aufsetzen         | St      | 5,000            | 219,95 €      | 1.099,75 €         | 13,000       | 219,95 €  | 2.859,35 €         | 260,0 %          | 0,00 €     | -1.759,60 €   | Änderung der Ausführung                        |
| 2.4.014.                               | Aufsatz für Straßenabl. anpassen            | St      | 1,000            | 59,95 €       | 59,95 €            | 1,000        | 59,95 €   | 59,95 €            | 0,0 %            | 59,95 €    | 0,00 €        |  |
| <b>Summe Titel 2.4.</b>                |   |         |                  |               |                    |              |           |                    |                  |            |               |  |
| Vogelbreite: Begrünung und Bepflanzung |   |         |                  |               |                    |              |           |                    |                  |            |               |  |
| Titel 2.5.                             |   |         |                  |               | <b>12.013,95 €</b> |              |           | <b>21.816,64 €</b> |                  |            |               | <b>+10,0 T€</b>                                |
| 2.5.001.                               | Boden bzw. Fels lösen und verwerten         | m3      | 160,000          | 37,80 €       | 6.048,00 €         | 229,676      | 37,80 €   | 8.681,75 €         | 143,5 %          | 0,00 €     | -2.633,75 €   |  |
| 2.5.002.                               | Boden bzw. Fels lösen und verwerten         | m3      | 100,000          | 25,80 €       | 2.580,00 €         | 3,95         | 25,80 €   | 101,11 €           | 0,0 %            | 2.580,00 € | 0,00 €        |  |
| 2.5.003.                               | Böschung für Becken herstellen              | m2      | 120,00           | 3,95 €        | 474,00 €           | 474,00       | 3,95 €    | 1.878,60 €         | 0,0 %            | 474,00 €   | 0,00 €        |  |
| 2.5.004.                               | Böschungsbefestigung herstellen             | m2      | 120,00           | 26,95 €       | 3.234,00 €         | 26,95        | 26,95 €   | 324,00 €           | 0,0 %            | 3.234,00 € | 0,00 €        |  |
| 2.5.005.                               | Mulde herstellen 2,50 m breit               | m       | 20,00            | 24,95 €       | 499,00 €           | 24,95        | 24,95 €   | 24,95 €            | 0,0 %            | 499,00 €   | 0,00 €        |  |
| 2.5.006.                               | Oberboden liefern und andecken              | m3      | 55,000           | 25,90 €       | 1.424,50 €         | 199,826      | 25,90 €   | 5.175,49 €         | 363,3 %          | 0,00 €     | -3.750,99 €   |  |
| 2.5.007.                               | Rasenansaat herstellen                      | m2      | 320,00           | 0,94 €        | 300,80 €           | 320,00       | 0,94 €    | 300,80 €           | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.5.008.                               | Rasen mähen 1. Pflegegang                   | m2      | 320,00           | 0,23 €        | 73,60 €            | 320,00       | 0,23 €    | 73,60 €            | 0,0 %            | 73,60 €    | 0,00 €        |  |
| 2.5.009.                               | Rasen mähen 2. Pflegegang                   | m2      | 320,00           | 0,23 €        | 73,60 €            | 320,00       | 0,23 €    | 73,60 €            | 0,0 %            | 73,60 €    | 0,00 €        |  |
| 2.5.010.                               | Rasen mähen 3. Pflegegang                   | m2      | 320,00           | 0,23 €        | 73,60 €            | 320,00       | 0,23 €    | 73,60 €            | 0,0 %            | 73,60 €    | 0,00 €        |  |
| 2.5.011.                               | Acer platanoides "Columnaire" liefern       | St      | 19,000           | 174,90 €      | 3.323,10 €         | 19,000       | 174,90 €  | 3.323,10 €         | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.5.012.                               | Hochstamm pflanzen 14/18 Solitär            | St      | 19,000           | 44,83 €       | 851,77 €           | 19,000       | 44,83 €   | 851,77 €           | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.5.013.                               | Ungeeigneten Boden beseitigen               | m3      | 19,000           | 22,83 €       | 433,77 €           | 19,000       | 22,83 €   | 433,77 €           | 0,0 %            | 433,77 €   | 0,00 €        |  |
| 2.5.014.                               | Austauschboden einbauen                     | m3      | 19,000           | 34,57 €       | 656,83 €           | 34,57        | 34,57 €   | 656,83 €           | 0,0 %            | 656,83 €   | 0,00 €        |  |
| 2.5.015.                               | Beleuchtungsleitung herstellen Neuopf       | St      | 19,000           | 52,31 €       | 993,89 €           | 19,000       | 52,31 €   | 993,89 €           | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.5.016.                               | Baumverankerung (Pfahlbock) herst.          | St      | 19,000           | 37,72 €       | 716,68 €           | 19,000       | 37,72 €   | 716,68 €           | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.5.017.                               | Pflanzscheibe mulchen DU 90                 | St      | 19,000           | 7,82 €        | 148,58 €           | 19,000       | 7,82 €    | 148,58 €           | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.5.018.                               | Hochstamm pflanzen und wässern              | St      | 19,000           | 59,18 €       | 1.124,42 €         | 19,000       | 59,18 €   | 1.124,42 €         | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |  |
| 2.5.019.                               | Unterhaltungspflege der Bäume               | St      | 19,000           | 118,36 €      | 2.248,84 €         | 19,000       | 118,36 €  | 2.248,84 €         | 0,0 %            | 2.248,84 € | 0,00 €        |  |
| <b>Summe Titel 2.5.</b>                |   |         |                  |               |                    |              |           |                    |                  |            |               |  |
| Vogelbreite: Sonstige Ausstattung      |   |         |                  |               |                    |              |           |                    |                  |            |               |  |
| Titel 2.6.                             |   |         |                  |               | <b>25.278,98 €</b> |              |           | <b>21.316,48 €</b> |                  |            |               | <b>-3,96 T€</b>                                |

| Nr  | Kurztext                                      | Einheit | Menge<br>beauftragt | EP<br>beauftragt    | GP beauftragt       | Menge<br>abger. | EP abger. | GP abger.           | Ausführungs-<br>stand | noch offen<br>Überschritten | Ü               |
|---|---|---------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------|-----------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------|
| 2.6.001.  | Verkehrszeichen liefern u. anbringen          | St      | 4.000               | 98,00 €             | 392,00 €            |                 | 98,00 €   |                     | 0,0 %                 | 392,00 €                    | 0,00 €          |
| 2.6.002.  | Straßennamenschild liefern u. anbringen       | St      | 3.000               | 119,55 €            | 358,65 €            |                 | 119,55 €  |                     | 0,0 %                 | 358,65 €                    | 0,00 €          |
| 2.6.003.  | Rohrpfosten mit Hülse aufstellen              | St      | 5.000               | 121,95 €            | 609,75 €            |                 | 121,95 €  |                     | 0,0 %                 | 609,75 €                    | 0,00 €          |
| 2.6.004.  | Stahlgitterzaun h=1,60m herstellen Wi         | m       | 60,00               | 99,95 €             | 5.997,00 €          |                 | 99,95 €   |                     | 0,0 %                 | 5.997,00 €                  | 0,00 €          |
| 2.6.005.  | Höhenversatz f. Stahlgitterz. herst. (Zul)    | St      | 20.000              | 69,10 €             | 1.382,00 €          | 20.000          | 69,10 €   | 1.382,00 €          | 100,0 %               | 0,00 €                      | 0,00 €          |
|   | <b>Summe Titel 2.6.</b>                       |         |                     | <b>8.739,40 €</b>   | <b>8.739,40 €</b>   |                 |           | <b>8.739,40 €</b>   |                       |                             |                 |
|   | <b>Summe Bereich 2.</b>                       |         |                     | <b>252.359,93 €</b> | <b>252.359,93 €</b> |                 |           | <b>252.359,93 €</b> |                       | <b>3.830,04 €</b>           |                 |
| Bereich 3.  | Endausbau Abschnitt "Bussardweg"              |         |                     |                     |                     |                 |           |                     |                       |                             |                 |
| Titel 3.1. Bussardweg: Aufbruch und Erdarbeiten       |   |         |                     |                     |                     |                 |           |                     |                       |                             |                 |
| 3.1.001.  | Asphaltbefestigung trennen 8-10 cm            | m       | 620,00              | 9,80 €              | 6.076,00 €          | 751,30          | 9,80 €    | 7.362,74 €          | 121,2 %               | 0,00 €                      | -1.286,74 €     |
| 3.1.002.  | Asphaltbefestigung aufnehmen                  | m³      | 130,000             | 39,00 €             | 5.070,00 €          | 17,582          | 39,00 €   | 685,70 €            | 13,5 %                | 4.384,30 €                  | 0,00 €          |
| 3.1.003.  | Asphalt fräsen Profillfräsen                  | m²      | 50,00               | 21,90 €             | 1.095,00 €          | 21,90           | 21,90 €   | 465,90 €            | 0,0 %                 | 1.095,00 €                  | 0,00 €          |
| 3.1.004.  | Schicht ohne Bindemittel aufnehmen            | m³      | 80,000              | 21,90 €             | 1.752,00 €          | 505,962         | 21,90 €   | 11.080,57 €         | 632,5 %               | 0,00 €                      | -9.328,57 €     |
| 3.1.005.  | Boden lösen und verwerten                     | m³      | 400,000             | 25,80 €             | 10.320,00 €         | 324,150         | 25,80 €   | 8.369,07 €          | 81,0 %                | 1.956,93 €                  | 0,00 €          |
| 3.1.006.  | Handschachtung an Mauern, Gebäuden etc.       | m³      | 30,000              | 59,00 €             | 1.770,00 €          | 205,074         | 59,00 €   | 12.099,37 €         | 683,6 %               | 0,00 €                      | -10.329,37 €    |
| 3.1.007.  | Planum herstellen und verdichten              | m²      | 1.300,00            | 0,80 €              | 1.040,00 €          | 1.476,70        | 0,80 €    | 1.181,36 €          | 113,6 %               | 0,00 €                      | -141,36 €       |
| 3.1.008.  | Frostschutzschicht herstellen                 | m³      | 250,000             | 32,20 €             | 8.050,00 €          | 462,891         | 32,20 €   | 14.905,09 €         | 185,2 %               | 0,00 €                      | -6.855,09 €     |
| 3.1.009.  | Schottertragsschicht herstellen               | t       | 100,000             | 15,10 €             | 1.510,00 €          | 169,790         | 15,10 €   | 2.563,83 €          | 169,8 %               | 0,00 €                      | -1.053,83 €     |
| 3.1.010.  | Dränbetontragsschicht einbauen                | m³      | 80,000              | 101,15 €            | 8.092,00 €          |                 | 101,15 €  | 58.241,73 €         | 0,0 %                 | 8.092,00 €                  | 0,00 €          |
|   | <b>Summe Titel 3.1.</b>                       |         |                     | <b>44.775,00 €</b>  | <b>44.775,00 €</b>  |                 |           | <b>58.241,73 €</b>  |                       |                             |                 |
| Titel 3.2. Bussardweg: Borde, Rinnen und Einfassungen |   |         |                     |                     |                     |                 |           |                     |                       |                             |                 |
| 3.2.001.  | Bordsteine aus Beton setzen TB                | m       | 950,00              | 17,70 €             | 16.815,00 €         | 709,70          | 17,70 €   | 12.561,69 €         | 74,7 %                | 4.253,31 €                  | 0,00 €          |
| 3.2.002.  | Bordsteine aus Beton setzen TB                | m       | 600,00              | 16,70 €             | 10.020,00 €         | 66,50           | 16,70 €   | 1.110,55 €          | 11,1 %                | 8.909,45 €                  | 0,00 €          |
| 3.2.003.  | Bordsteine trennen TB                         | St      | 40,000              | 5,00 €              | 200,00 €            | 14,000          | 5,00 €    | 70,00 €             | 35,0 %                | 130,00 €                    | 0,00 €          |
| 3.2.004.  | Rinne a. Pflast. aus Beton herst. 2-f.        | m       | 430,00              | 26,80 €             | 11.524,00 €         | 372,80          | 26,80 €   | 9.991,04 €          | 86,7 %                | 1.532,96 €                  | 0,00 €          |
| 3.2.005.  | Rinnensteine trennen 16-24/16/14 cm           | St      | 50,000              | 3,00 €              | 150,00 €            |                 | 3,00 €    | 3,00 €              | 0,0 %                 | 150,00 €                    | 0,00 €          |
|   | <b>Summe Titel 3.2.</b>                       |         |                     | <b>38.709,00 €</b>  | <b>38.709,00 €</b>  |                 |           | <b>29.739,28 €</b>  |                       |                             | <b>-15,01 €</b> |
| Titel 3.3. Bussardweg: Oberflächenbefestigung         |   |         |                     |                     |                     |                 |           |                     |                       |                             |                 |
| 3.3.001.  | Unterlage gründlich reinigen                  | m²      | 1.500,00            | 0,89 €              | 1.335,00 €          | 1.383,85        | 0,89 €    | 1.231,63 €          | 92,3 %                | 103,37 €                    | 0,00 €          |
| 3.3.002.  | Asphalttragsschicht AC 3/2 TN v. Hand         | t       | 20,000              | 129,95 €            | 2.599,00 €          | 175,717         | 129,95 €  | 22.834,42 €         | 878,6 %               | 0,00 €                      | -20.235,42 €    |
| 3.3.003.  | Bitumenemulsion aufsprühen                    | m²      | 1.500,00            | 0,63 €              | 945,00 €            | 1.646,03        | 0,63 €    | 1.037,00 €          | 109,7 %               | 0,00 €                      | -92,00 €        |
| 3.3.004.  | Asphaltbeton AC 11 DN herstellen              | m²      | 1.500,00            | 12,95 €             | 19.425,00 €         | 1.646,03        | 12,95 €   | 21.316,09 €         | 109,7 %               | 0,00 €                      | -1.891,09 €     |
| 3.3.005.  | Asphaltbeton AC 11 DN herst. v. Hand          | t       | 20,000              | 80,95 €             | 1.619,00 €          | 80,95           | 80,95 €   | 80,95 €             | 0,0 %                 | 1.619,00 €                  | 0,00 €          |
| 3.3.006.  | Abstumpfungsmäßnahme durchführen              | m²      | 1.500,00            | 0,15 €              | 225,00 €            | 1.646,03        | 0,15 €    | 246,90 €            | 109,7 %               | 0,00 €                      | -21,90 €        |
| 3.3.007.  | Verkehrsfäche aus Asphalt kehren              | m²      | 1.500,00            | 0,18 €              | 270,00 €            | 1.383,85        | 0,18 €    | 249,09 €            | 92,3 %                | 20,91 €                     | 0,00 €          |
| 3.3.008.  | Fugenspalt in Deckschicht herstell.           | m       | 50,00               | 6,20 €              | 310,00 €            |                 | 6,20 €    | 310,00 €            | 0,0 %                 | 310,00 €                    | 0,00 €          |
| 3.3.009.  | Fugen säubern und verfüllen                   | m       | 50,00               | 9,39 €              | 469,50 €            |                 | 9,39 €    | 469,50 €            | 0,0 %                 | 469,50 €                    | 0,00 €          |
| 3.3.010.  | Fugenspalt in Deckschicht herstell.           | m       | 430,00              | 1,98 €              | 851,40 €            | 578,40          | 1,98 €    | 1.145,23 €          | 134,5 %               | 0,00 €                      | -293,83 €       |
| 3.3.011.  | Fugen säubern und verfüllen                   | m       | 430,00              | 2,63 €              | 1.130,90 €          | 578,40          | 2,63 €    | 1.521,19 €          | 134,5 %               | 0,00 €                      | -390,29 €       |
| 3.3.012.  | Schachtabdeckung anpassen Asph                | St      | 10,000              | 119,00 €            | 1.190,00 €          | 12,000          | 119,00 €  | 1.428,00 €          | 120,0 %               | 0,00 €                      | -238,00 €       |
| 3.3.013.  | Einbauteile in Asphaltbef. anpassen           | St      | 20,000              | 39,00 €             | 780,00 €            | 20,000          | 39,00 €   | 780,00 €            | 100,0 %               | 0,00 €                      | 0,00 €          |
| 3.3.014.  | Betonsteinpflasterdecke herstellen            | m²      | 130,00              | 18,95 €             | 2.463,50 €          | 117,25          | 18,95 €   | 2.221,89 €          | 90,2 %                | 241,61 €                    | 0,00 €          |
| 3.3.015.  | Betonsteinpflasterdecke herstellen            | m²      | 250,00              | 17,95 €             | 4.487,50 €          |                 | 17,95 €   | 4.487,50 €          | 0,0 %                 | 4.487,50 €                  | 0,00 €          |
| 3.3.016.  | Betonsteinpflasterdecke herstellen            | m²      | 400,00              | 17,95 €             | 7.180,00 €          |                 | 17,95 €   | 7.180,00 €          | 0,0 %                 | 7.180,00 €                  | 0,00 €          |
| 3.3.017.  | Pflastersteine zubereiten                     | m       | 300,00              | 8,90 €              | 2.670,00 €          | 1,70            | 8,90 €    | 15,13 €             | 0,6 %                 | 2.654,87 €                  | 0,00 €          |
|   | <b>Summe Titel 3.3.</b>                       |         |                     | <b>47.950,80 €</b>  | <b>47.950,80 €</b>  |                 |           | <b>54.026,57 €</b>  |                       |                             | <b>-6,07 €</b>  |
|   | <b>Summe Bereich 3.</b>                       |         |                     | <b>54.026,57 €</b>  | <b>54.026,57 €</b>  |                 |           | <b>54.026,57 €</b>  |                       |                             | <b>-14,01 €</b> |
| Titel 3.4. Bussardweg: Entwässerung                   |   |         |                     |                     |                     |                 |           |                     |                       |                             |                 |
| 3.4.001.  | Straßenablauf ausbauen                        | St      | 2,000               | 79,00 €             | 158,00 €            | 9,000           | 79,00 €   | 711,00 €            | 450,0 %               | 0,00 €                      | -553,00 €       |
| 3.4.002.  | Entwässerungsrohrliehung abbrechen            | m       | 5,00                | 9,80 €              | 49,00 €             | 29,70           | 9,80 €    | 291,06 €            | 594,0 %               | 0,00 €                      | -242,06 €       |
| 3.4.003.  | Rohrbenaustausch ab 0,00 bis 2,50 m           | m³      | 30,000              | 32,80 €             | 984,00 €            | 40,584          | 32,80 €   | 1.331,16 €          | 135,3 %               | 0,00 €                      | -347,16 €       |
| 3.4.004.  | Boden für Suchgraben als Zulage               | m³      | 15,000              | 39,00 €             | 585,00 €            | 29,184          | 39,00 €   | 1.138,18 €          | 194,6 %               | 0,00 €                      | -553,18 €       |
| 3.4.005.  | Kiesrand 0/8 mm für Leitungszone              | m³      | 3,000               | 23,80 €             | 71,40 €             | 21,714          | 23,80 €   | 516,79 €            | 723,8 %               | 0,00 €                      | -445,39 €       |
| 3.4.006.  | Verdichtungsstängiges Auffüllmaterial 0/56 mm | m³      | 20,000              | 32,20 €             | 644,00 €            | 18,870          | 32,20 €   | 607,61 €            | 94,4 %                | 36,39 €                     | 0,00 €          |
| 3.4.007.  | Rohranschluss herstellen m. Sattelstück       | St      | 4,000               | 698,00 €            | 2.792,00 €          | 10,000          | 698,00 €  | 6.980,00 €          | 250,0 %               | 0,00 €                      | -4.188,00 €     |
| 3.4.008.  | PP-Rohre DN 160, SN 10 einbauen               | m       | 20,00               | 14,95 €             | 299,00 €            | 27,10           | 14,95 €   | 405,15 €            | 135,5 %               | 0,00 €                      | -106,15 €       |
| 3.4.009.  | Überschiebluffe DN 160                        | St      | 4,000               | 15,95 €             | 63,80 €             | 10,000          | 15,95 €   | 159,50 €            | 250,0 %               | 0,00 €                      | -95,70 €        |
| 3.4.010.  | Bogen DN 160                                  | St      | 12,000              | 19,95 €             | 239,40 €            | 30,000          | 19,95 €   | 598,50 €            | 250,0 %               | 0,00 €                      | -359,10 €       |
| 3.4.011.  | Schneiden und Anschlagen DN 160               | St      | 8,000               | 7,00 €              | 56,00 €             | 20,000          | 7,00 €    | 140,00 €            | 250,0 %               | 0,00 €                      | -84,00 €        |
| 3.4.012.  | Strassenablauf PP mit Auflager                | St      | 4,000               | 98,95 €             | 395,80 €            | 10,000          | 98,95 €   | 989,50 €            | 250,0 %               | 0,00 €                      | -593,70 €       |
| 3.4.013.  | Aufsatz f. Strassenablauf aufsetzen           | St      | 4,000               | 219,95 €            | 879,80 €            | 10,000          | 219,95 €  | 2.199,50 €          | 250,0 %               | 0,00 €                      | -1.319,70 €     |
| 3.4.014.  | Aufsatz für Straßenabl. anpassen              | St      | 2,000               | 59,95 €             | 119,90 €            |                 | 59,95 €   | 119,90 €            | 0,0 %                 | 119,90 €                    | 0,00 €          |

| Nr                | Kurztext   | Einheit        | Menge beauftragt | EP beauftragt | GP beauftragt | Menge abger. | EP abger. | GP abger.   | Ausführungsstand | noch offen | Überschritten | Ü |
|-------------------|--|----------------|------------------|---------------|---------------|--------------|-----------|-------------|------------------|------------|---------------|---|
| <b>Titel 3.4.</b> |  |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 3.5.001.          | Bussardweg: Begrünung und Befestigung                                |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 3.5.001.          | Überboden liefern und andecken                                       | m <sup>3</sup> | 25.000           | 25,90 €       | 647,50 €      | 20.946       | 25,90 €   | 542,50 €    | 83,8 %           | 105,00 €   | 0,00 €        |   |
| 3.5.002.          | Rasensaat herstellen   | m <sup>2</sup> | 100,00           | 0,94 €        | 94,00 €       | 100,00       | 0,94 €    | 94,00 €     | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
| 3.5.003.          | Rasen mähen 1. Pflegegang  | m <sup>2</sup> | 100,00           | 0,23 €        | 23,00 €       |              | 0,23 €    | 23,00 €     | 0,0 %            | 23,00 €    | 0,00 €        |   |
| 3.5.004.          | Rasen mähen 2. Pflegegang  | m <sup>2</sup> | 100,00           | 0,23 €        | 23,00 €       |              | 0,23 €    | 23,00 €     | 0,0 %            | 23,00 €    | 0,00 €        |   |
| 3.5.005.          | Rasen mähen 3. Pflegegang  | m <sup>2</sup> | 100,00           | 0,23 €        | 23,00 €       |              | 0,23 €    | 23,00 €     | 0,0 %            | 23,00 €    | 0,00 €        |   |
| 3.5.006.          | Acer platanoides "Colummare" liefern                                 | St             | 4.000            | 174,90 €      | 699,60 €      | 4.000        | 174,90 €  | 699,60 €    | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
| 3.5.007.          | Hochstamm pflanzen 14/18 Solitär                                     | St             | 4.000            | 44,83 €       | 179,32 €      | 4.000        | 44,83 €   | 179,32 €    | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
| 3.5.008.          | Ungeeigneten Boden beseitigen  | m <sup>3</sup> | 4.000            | 22,83 €       | 91,32 €       |              | 22,83 €   | 91,32 €     | 0,0 %            | 91,32 €    | 0,00 €        |   |
| 3.5.009.          | Austauschboden einbauen  | m <sup>3</sup> | 4.000            | 34,57 €       | 138,28 €      |              | 34,57 €   | 138,28 €    | 0,0 %            | 138,28 €   | 0,00 €        |   |
| 3.5.010.          | Beleuchtungsleitung herstellen Neufr                                 | St             | 4.000            | 52,31 €       | 209,24 €      | 4.000        | 52,31 €   | 209,24 €    | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
| 3.5.011.          | Baumverankerung (Pfahlbock) herst.                                   | St             | 4.000            | 37,72 €       | 150,88 €      | 4.000        | 37,72 €   | 150,88 €    | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
| 3.5.012.          | Pflanzscheibe mulchen DU 90  | St             | 4.000            | 7,82 €        | 31,28 €       | 4.000        | 7,82 €    | 31,28 €     | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
| 3.5.013.          | Hochstamm pflegen und wässern  | St             | 4.000            | 59,18 €       | 236,72 €      | 4.000        | 59,18 €   | 236,72 €    | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
| 3.5.014.          | Unterhaltungspflege der Bäume  | St             | 4.000            | 118,36 €      | 473,44 €      |              | 118,36 €  | 473,44 €    | 0,0 %            | 473,44 €   | 0,00 €        |   |
|                   | <b>Summe Titel 3.5.</b>  |                | 4.000            | 118,36 €      | 3.020,58 €    |              | 118,36 €  | 2.143,54 €  |                  | 473,44 €   | 0,00 €        |   |
| <b>Bereich 3.</b> |  |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 3.6.001.          | Bussardweg: Sonstige Ausstattung                                     |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 3.6.001.          | Absperrpoller einbauen   | St             | 5.000            | 298,95 €      | 1.494,75 €    |              | 298,95 €  | 1.494,75 €  | 0,0 %            | 1.494,75 € | 0,00 €        |   |
| 3.6.002.          | Strallennamenschild liefern u. anbringen                             | St             | 2.000            | 198,95 €      | 397,90 €      |              | 198,95 €  | 397,90 €    | 0,0 %            | 397,90 €   | 0,00 €        |   |
| 3.6.003.          | Rohrpfosten mit Hülse aufstellen                                     | St             | 2.000            | 129,95 €      | 259,90 €      |              | 129,95 €  | 259,90 €    | 0,0 %            | 259,90 €   | 0,00 €        |   |
|                   | <b>Summe Titel 3.6.</b>  |                | 2.000            | 129,95 €      | 259,90 €      |              | 129,95 €  | 259,90 €    |                  | 259,90 €   | 0,00 €        |   |
|                   | <b>Summe Bereich 3.</b>  |                | 2.000            | 129,95 €      | 259,90 €      |              | 129,95 €  | 259,90 €    |                  | 259,90 €   | 0,00 €        |   |
| <b>Bereich 4.</b> |  |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 4.1.001.          | Endausbau Abschnitt "Rabenbreite"                                    |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 4.1.001.          | Rabenbreite: Aufbruch und Erdarbeiten                                | m              | 300,00           | 9,80 €        | 2.940,00 €    | 207,40       | 9,80 €    | 2.032,52 €  | 69,1 %           | 907,48 €   | 0,00 €        |   |
| 4.1.002.          | Asphaltbefestigung trennen 8-10 cm                                   | m <sup>3</sup> | 10.000           | 39,00 €       | 390.000 €     | 20.791       | 39,00 €   | 810,85 €    | 207,9 %          | 0,00 €     | -420,85 €     |   |
| 4.1.003.          | Asphalt fräsen Profillräsen  | m <sup>2</sup> | 25,00            | 59,95 €       | 1.498,75 €    |              | 59,95 €   | 1.498,75 €  | 0,0 %            | 1.498,75 € | 0,00 €        |   |
| 4.1.004.          | Schicht ohne Bindemittel aufnehmen                                   | m <sup>3</sup> | 15.000           | 21,90 €       | 328,50 €      |              | 21,90 €   | 328,50 €    | 0,0 %            | 328,50 €   | 0,00 €        |   |
| 4.1.005.          | Boden lösen und verwerten  | m <sup>3</sup> | 80.000           | 25,80 €       | 2.064,00 €    | 351.173      | 25,80 €   | 9.060,26 €  | 439,0 %          | 0,00 €     | -6.996,26 €   |   |
| 4.1.006.          | Handschachtung an Mauern, Gebäuden etc.                              | m <sup>3</sup> | 20.000           | 59,00 €       | 1.180,00 €    | 148.142      | 59,00 €   | 8.740,38 €  | 740,7 %          | 0,00 €     | -7.560,38 €   |   |
| 4.1.007.          | Planum herstellen und verdichten                                     | m <sup>2</sup> | 950,00           | 0,80 €        | 760,00 €      | 621,26       | 0,80 €    | 497,01 €    | 177,5 %          | 0,00 €     | -217,01 €     |   |
| 4.1.008.          | Frostschutzschicht herstellen  | m <sup>2</sup> | 50.000           | 32,20 €       | 1.610,00 €    | 232.865      | 32,20 €   | 7.489,25 €  | 465,7 %          | 0,00 €     | -5.889,25 €   |   |
| 4.1.009.          | Dranbetontragsschicht einbauen                                       | m <sup>3</sup> | 30.000           | 101,15 €      | 3.034,50 €    |              | 101,15 €  | 3.034,50 €  | 0,0 %            | 3.034,50 € | 0,00 €        |   |
|                   | U Pos. 3.1.9 STS herstellen  | to             |                  | 15,10 €       |               | 87,740       | 15,10 €   | 1.324,87 €  | 0,0 %            | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
|                   | <b>Summe Titel 4.1.</b>  |                |                  |               | 13.325,75 €   |              |           | 29.964,14 € |                  |            |               |   |
| 4.2.001.          | Rabenbreite: Börde, Rinnen und Einfassungen                          |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 4.2.001.          | Bordsteine aus Beton setzen TB                                       | m              | 330,00           | 17,70 €       | 5.841,00 €    | 300,10       | 17,70 €   | 5.311,77 €  | 90,9 %           | 529,23 €   | 0,00 €        |   |
| 4.2.002.          | Bordsteine aus Beton setzen TB                                       | m              | 150,00           | 16,70 €       | 2.505,00 €    | 107,07       | 16,70 €   | 1.788,07 €  | 71,4 %           | 716,93 €   | 0,00 €        |   |
| 4.2.003.          | Bordsteine trennen TB  | St             | 25.000           | 5,00 €        | 125,00 €      | 54.000       | 5,00 €    | 270,00 €    | 216,0 %          | 0,00 €     | -145,00 €     |   |
| 4.2.004.          | Rinne 9. Plast. aus Beton herst. 2x                                  | m              | 140,00           | 26,80 €       | 3.752,00 €    | 137,00       | 26,80 €   | 3.671,60 €  | 97,9 %           | 80,40 €    | 0,00 €        |   |
| 4.2.005.          | Rinnensteine trennen 16-24/16/14 cm                                  | St             | 20.000           | 3,00 €        | 60,00 €       |              | 3,00 €    | 60,00 €     | 0,0 %            | 60,00 €    | 0,00 €        |   |
|                   | <b>Summe Titel 4.2.</b>  |                |                  |               | 12.283,00 €   |              |           | 11.041,44 € |                  |            |               |   |
| 4.3.001.          | Rabenbreite: Oberflächenbefestigung                                  |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 4.3.001.          | Unterlage gründlich reinigen   | m <sup>2</sup> | 700,00           | 0,89 €        | 623,00 €      | 684,33       | 0,89 €    | 609,05 €    | 97,8 %           | 13,95 €    | 0,00 €        |   |
| 4.3.002.          | Asphalttragsschicht AC 32 TN v. Hand                                 | t              | 15.000           | 95,65 €       | 1.434,75 €    | 75.218       | 95,65 €   | 7.194,50 €  | 501,5 %          | 0,00 €     | -5.759,85 €   |   |
| 4.3.003.          | Bitumenemulsion aufsprühen   | m <sup>2</sup> | 700,00           | 0,63 €        | 441,00 €      | 684,33       | 0,63 €    | 431,13 €    | 97,8 %           | 9,87 €     | 0,00 €        |   |
| 4.3.004.          | Asphaltbeton AC 11 DN herstellen                                     | m <sup>2</sup> | 700,00           | 12,95 €       | 9.065,00 €    | 684,33       | 12,95 €   | 8.862,07 €  | 97,8 %           | 202,93 €   | 0,00 €        |   |
| 4.3.005.          | Asphaltbeton AC 11 DN herst. v. Hand                                 | t              | 20.000           | 75,95 €       | 1.519,00 €    |              | 75,95 €   | 1.519,00 €  | 0,0 %            | 1.519,00 € | 0,00 €        |   |
| 4.3.006.          | Abstumpfungsmäßnahme durchführen                                     | m <sup>2</sup> | 700,00           | 0,15 €        | 105,00 €      | 684,33       | 0,15 €    | 102,65 €    | 97,8 %           | 2,35 €     | 0,00 €        |   |
| 4.3.007.          | Verkehrsfäche aus Asphalt kehren                                     | m <sup>2</sup> | 700,00           | 0,18 €        | 126,00 €      | 684,33       | 0,18 €    | 123,18 €    | 97,8 %           | 2,82 €     | 0,00 €        |   |
| 4.3.008.          | Fugenspalt in Deckschicht herstell.                                  | m              | 20,00            | 6,20 €        | 124,00 €      |              | 6,20 €    | 124,00 €    | 0,0 %            | 124,00 €   | 0,00 €        |   |
| 4.3.009.          | Fugen säubern und verfüllen  | m              | 20,00            | 9,39 €        | 187,80 €      |              | 9,39 €    | 187,80 €    | 0,0 %            | 187,80 €   | 0,00 €        |   |
| 4.3.010.          | Fugenspalt in Deckschicht herstell.                                  | m              | 140,00           | 1,89 €        | 264,60 €      | 285,20       | 1,89 €    | 539,03 €    | 203,7 %          | 0,00 €     | -274,43 €     |   |
| 4.3.011.          | Fugen säubern und verfüllen  | m              | 140,00           | 2,53 €        | 354,20 €      | 285,20       | 2,53 €    | 721,56 €    | 203,7 %          | 0,00 €     | -367,36 €     |   |
| 4.3.012.          | Schichtabdichtung anpassen Asph                                      | St             | 6.000            | 119,00 €      | 714,00 €      | 6.000        | 119,00 €  | 714,00 €    | 100,0 %          | 0,00 €     | 0,00 €        |   |
| 4.3.013.          | Einbauteile in Asphaltbaef. anpassen                                 | St             | 20.000           | 39,00 €       | 780,00 €      | 10.000       | 39,00 €   | 390,00 €    | 50,0 %           | 390,00 €   | 0,00 €        |   |
| 4.3.014.          | Betonstempflesterdecke herstellen                                    | m <sup>2</sup> | 50,00            | 18,95 €       | 947,50 €      | 56,00        | 18,95 €   | 1.061,20 €  | 112,0 %          | 0,00 €     | -113,70 €     |   |
| 4.3.015.          | Betonstempflesterdecke herstellen                                    | m <sup>2</sup> | 150,00           | 17,95 €       | 2.692,50 €    | 150,54       | 17,95 €   | 2.702,19 €  | 100,4 %          | 0,00 €     | -9,69 €       |   |
| 4.3.016.          | Pflastersteine zuarbeiten  | m              | 150,00           | 8,90 €        | 1.335,00 €    | 118,90       | 8,90 €    | 1.058,21 €  | 79,3 %           | 276,79 €   | 0,00 €        |   |
|                   | <b>Summe Titel 4.3.</b>  |                |                  |               | 20.713,35 €   |              |           | 24.508,87 € |                  |            |               |   |
|                   | <b>Bereich 4.4.</b>  |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 4.4.001.          | Rabenbreite: Entwässerung  |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
| 4.4.001.          | 2 x Einmündungsbereich Vogelbreite und Verbindungsweg zum Bussardweg |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
|                   | Änderung der Ausführung  |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
|                   | Mengen im LV nicht enthalten   |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |
|                   | <b>Summe Bereich 4.4.</b>  |                |                  |               |               |              |           |             |                  |            |               |   |

**+10,0 T€**

**+17,0 T€**

**i.O.**

**+4,0 T€**

Anbindung Feldweg, Höhenanpassung, vorher nicht vermessen  
Arbeiten an bereits vorhandenen Winkelstützen  
Mengen im LV nicht enthalten

2 x Einmündungsbereich Vogelbreite und Verbindungsweg zum Bussardweg  
Änderung der Ausführung  
Mengen im LV nicht enthalten

| Nr                                    | Kurztext  | Einheit | Menge<br>beauftragt | EP<br>beauftragt | GP beauftragt     | Menge<br>abger. | EP abger. | GP abger.          | Ausführungs-<br>stand | noch offenen<br>Überschritten | U               |
|---------------------------------------|---|---------|---------------------|------------------|-------------------|-----------------|-----------|--------------------|-----------------------|-------------------------------|-----------------|
| 4.4.001.                              | Straßenablauf ausbauen                          | St      | 1,000               | 79,00 €          | 79,00 €           | 1,000           | 79,00 €   | 79,00 €            | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 4.4.002.                              | Entwässerungsrohrleitung abbrechen              | m       | 5,00                | 9,80 €           | 49,00 €           | 5,00            | 9,80 €    | 49,00 €            | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 4.4.003.                              | Rohrgraben ausb. ab 0,00 bis 2,50 m             | m3      | 7,500               | 32,80 €          | 246,00 €          | 57,600          | 32,80 €   | 1.889,28 €         | 768,0 %               | 0,00 €                        | -1.643,28 €     |
| 4.4.004.                              | Boden für Suchgraben als Zulage                 | m3      | 5,000               | 39,00 €          | 195,00 €          | 20,064          | 39,00 €   | 782,50 €           | 401,3 %               | 0,00 €                        | -587,50 €       |
| 4.4.005.                              | Kies sand 0/8 mm für Leitungszone               | m3      | 3,000               | 23,80 €          | 71,40 €           | 31,680          | 23,80 €   | 753,98 €           | 1.056,0 %             | 0,00 €                        | -682,58 €       |
| 4.4.006.                              | Verdichtungsfähiges Auffüllmaterial 0/56 mm     | m3      | 5,000               | 32,20 €          | 161,00 €          | 25,920          | 32,20 €   | 834,62 €           | 518,4 %               | 0,00 €                        | -673,62 €       |
| 4.4.007.                              | Rohranschluss herstellen m. Sateleistik         | St      | 1,000               | 698,00 €         | 698,00 €          | 5,000           | 698,00 €  | 3.490,00 €         | 500,0 %               | 0,00 €                        | -2.792,00 €     |
| 4.4.008.                              | PP-Rohre DN 160, SN 10 einbauen                 | m       | 5,00                | 16,95 €          | 84,75 €           | 42,80           | 16,95 €   | 725,46 €           | 856,0 %               | 0,00 €                        | -640,71 €       |
| 4.4.009.                              | Überschiebmuffe DN 160                          | St      | 1,000               | 15,95 €          | 15,95 €           | 8,000           | 15,95 €   | 127,60 €           | 800,0 %               | 0,00 €                        | -111,65 €       |
| 4.4.010.                              | Bogen DN 160                                    | St      | 3,000               | 19,95 €          | 59,85 €           | 28,000          | 19,95 €   | 558,60 €           | 933,3 %               | 0,00 €                        | -498,75 €       |
| 4.4.011.                              | Schneiden und Anschlagen DN 160                 | St      | 2,000               | 7,00 €           | 14,00 €           | 14,000          | 7,00 €    | 98,00 €            | 700,0 %               | 0,00 €                        | -84,00 €        |
| 4.4.012.                              | Strassenablauf PP mit Aufhänging                | St      | 1,000               | 98,95 €          | 98,95 €           | 7,000           | 98,95 €   | 692,65 €           | 700,0 %               | 0,00 €                        | -593,70 €       |
| 4.4.013.                              | Aufsatz f. Strassenablauf aufsetzen             | St      | 1,000               | 219,95 €         | 219,95 €          | 7,000           | 219,95 €  | 1.539,65 €         | 700,0 %               | 0,00 €                        | -1.319,70 €     |
| 4.4.014.                              | Aufsatz für Straßenabf. anpassen                | St      | 1,000               | 59,95 €          | 59,95 €           | 7,000           | 59,95 €   | 415,92 €           | 0,0 %                 | 59,95 €                       | 0,00 €          |
|                                       | <b>Summe Titel 4.4.</b>                         |         |                     |                  | <b>2.052,80 €</b> |                 |           | <b>11.620,34 €</b> |                       |                               |                 |
| Titel 4.5.                            |   |         |                     |                  |                   |                 |           |                    |                       |                               |                 |
| 4.5.001.                              | Rabenbreite: Begrünung und Bepflanzung          | m3      | 12,500              | 25,90 €          | 323,75 €          | 2,112           | 25,90 €   | 54,70 €            | 16,9 %                | 269,05 €                      | 0,00 €          |
| 4.5.002.                              | Oberboden liefern und andecken                  | m2      | 50,00               | 0,94 €           | 47,00 €           | 50,00           | 0,94 €    | 47,00 €            | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 4.5.003.                              | Rasensaat herstellen                            | m2      | 50,00               | 0,23 €           | 11,50 €           | 50,00           | 0,23 €    | 11,50 €            | 0,0 %                 | 11,50 €                       | 0,00 €          |
| 4.5.004.                              | Rasen mähen 1. Pflegegang                       | m2      | 50,00               | 0,23 €           | 11,50 €           | 50,00           | 0,23 €    | 11,50 €            | 0,0 %                 | 11,50 €                       | 0,00 €          |
| 4.5.005.                              | Rasen mähen 2. Pflegegang                       | m2      | 50,00               | 0,23 €           | 11,50 €           | 50,00           | 0,23 €    | 11,50 €            | 0,0 %                 | 11,50 €                       | 0,00 €          |
| 4.5.006.                              | Rasen mähen 3. Pflegegang                       | m2      | 50,00               | 0,23 €           | 11,50 €           | 50,00           | 0,23 €    | 11,50 €            | 0,0 %                 | 11,50 €                       | 0,00 €          |
| 4.5.007.                              | Acer platanoides "Columnare" liefern            | St      | 2,000               | 174,90 €         | 349,80 €          | 2,000           | 174,90 €  | 349,80 €           | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 4.5.008.                              | Hochstamm pflanzen 14/18 Solitär                | St      | 2,000               | 44,83 €          | 89,66 €           | 2,000           | 44,83 €   | 89,66 €            | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 4.5.009.                              | Ungesieigten Boden besätigen                    | m3      | 2,000               | 22,83 €          | 45,66 €           | 2,000           | 22,83 €   | 45,66 €            | 0,0 %                 | 45,66 €                       | 0,00 €          |
| 4.5.010.                              | Austauschboden einbauen                         | m3      | 2,000               | 34,57 €          | 69,14 €           | 2,000           | 34,57 €   | 69,14 €            | 0,0 %                 | 69,14 €                       | 0,00 €          |
| 4.5.011.                              | Baumverankerung (Pfahlbock) herst.              | St      | 2,000               | 52,31 €          | 104,62 €          | 2,000           | 52,31 €   | 104,62 €           | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 4.5.012.                              | Planischeibe mulchen DU 90                      | St      | 2,000               | 37,72 €          | 75,44 €           | 2,000           | 37,72 €   | 75,44 €            | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 4.5.013.                              | Planischeibe mulchen DU 90                      | St      | 2,000               | 7,82 €           | 15,64 €           | 2,000           | 7,82 €    | 15,64 €            | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 4.5.014.                              | Hochstamm pflanzen und wässern                  | St      | 2,000               | 59,18 €          | 118,36 €          | 2,000           | 59,18 €   | 118,36 €           | 100,0 %               | 0,00 €                        | 0,00 €          |
|                                       | <b>Summe Titel 4.5.</b>                         |         |                     |                  | <b>236,72 €</b>   |                 |           | <b>118,36 €</b>    |                       |                               | <b>236,72 €</b> |
|                                       | <b>Summe Titel 4.5.</b>                         |         |                     |                  | <b>1.510,29 €</b> |                 |           | <b>855,22 €</b>    |                       |                               | <b>0,00 €</b>   |
| Titel 4.6.                            |   |         |                     |                  |                   |                 |           |                    |                       |                               |                 |
| 4.6.001.                              | Rabenbreite: Sonstige Ausstattung               | St      | 1,000               | 198,95 €         | 198,95 €          | 1,000           | 198,95 €  | 198,95 €           | 0,0 %                 | 198,95 €                      | 0,00 €          |
| 4.6.002.                              | Straßennamenschild liefern u. anbringen         | St      | 1,000               | 129,95 €         | 129,95 €          | 1,000           | 129,95 €  | 129,95 €           | 0,0 %                 | 129,95 €                      | 0,00 €          |
|                                       | <b>Summe Titel 4.6.</b>                         |         |                     |                  | <b>328,90 €</b>   |                 |           | <b>328,90 €</b>    |                       |                               | <b>0,00 €</b>   |
| Bereich 4.                            |   |         |                     |                  |                   |                 |           |                    |                       |                               |                 |
| Endausbau Abschnitt "Drosselweg 1.1A" |   |         |                     |                  |                   |                 |           |                    |                       |                               |                 |
| 5.1.001.                              | Drosselweg 1.1A: Aufbruch und Erdarbeiten       | m       | 250,00              | 9,80 €           | 2.450,00 €        | 315,05          | 9,80 €    | 3.087,49 €         | 126,0 %               | 0,00 €                        | -637,49 €       |
| 5.1.002.                              | Asphaltbefestigung trennen 8-10 cm              | m3      | 5,000               | 39,00 €          | 195,00 €          | 5,000           | 39,00 €   | 195,00 €           | 0,0 %                 | 195,00 €                      | 0,00 €          |
| 5.1.003.                              | Asphaltbefestigung aufnehmen                    | m3      | 10,000              | 21,90 €          | 219,00 €          | 61,380          | 21,90 €   | 1.344,22 €         | 613,8 %               | 0,00 €                        | -1.125,22 €     |
| 5.1.004.                              | Boden lösen und verwerten                       | m3      | 50,000              | 25,80 €          | 1.290,00 €        | 44,454          | 25,80 €   | 1.146,91 €         | 88,9 %                | 143,09 €                      | 0,00 €          |
| 5.1.005.                              | Handschachtung an Mauern, Gebäuden etc.         | m3      | 12,000              | 59,00 €          | 708,00 €          | 51,243          | 59,00 €   | 3.023,34 €         | 427,0 %               | 0,00 €                        | -2.315,34 €     |
| 5.1.006.                              | Planum herstellen und verdichten                | m2      | 170,00              | 0,80 €           | 136,00 €          | 195,22          | 0,80 €    | 156,18 €           | 114,8 %               | 0,00 €                        | -20,18 €        |
| 5.1.007.                              | Frostschuttschicht herstellen                   | m3      | 25,000              | 32,20 €          | 805,00 €          | 77,079          | 32,20 €   | 2.481,94 €         | 308,3 %               | 0,00 €                        | -1.676,94 €     |
| 5.1.007.a.                            | Ü Pos. 3.1.9 STS herstellen                     | to      | 15,10               | 15,10 €          | 226,50 €          | 37,650          | 15,10 €   | 568,52 €           | 0,0 %                 | 0,00 €                        | 0,00 €          |
| 5.1.008.                              | Drahtbetontragschicht einbauen                  | m3      | 20,000              | 101,15 €         | 2.023,00 €        | 20,000          | 101,15 €  | 2.023,00 €         | 0,0 %                 | 2.023,00 €                    | 0,00 €          |
|                                       | <b>Summe Titel 5.1.</b>                         |         |                     |                  | <b>7.825,00 €</b> |                 |           | <b>11.808,60 €</b> |                       |                               | <b>-4,0 TE</b>  |
| Titel 5.2.                            |   |         |                     |                  |                   |                 |           |                    |                       |                               |                 |
| 5.2.001.                              | Drosselweg 1.1A: Borde, Rinnen und Einfassungen | m       | 200,00              | 17,70 €          | 3.540,00 €        | 130,50          | 17,70 €   | 2.309,85 €         | 65,3 %                | 1.230,15 €                    | 0,00 €          |
| 5.2.002.                              | Bordsteine aus Beton setzen TB                  | m       | 100,00              | 16,70 €          | 1.670,00 €        | 41,00           | 16,70 €   | 684,70 €           | 41,0 %                | 985,30 €                      | 0,00 €          |
| 5.2.003.                              | Bordsteine trennen TB                           | St      | 10,000              | 5,00 €           | 50,00 €           | 12,000          | 5,00 €    | 60,00 €            | 120,0 %               | 0,00 €                        | -10,00 €        |
| 5.2.004.                              | Rinne a. Pf. aus Beton herst. 2-r.              | m       | 80,00               | 26,80 €          | 2.144,00 €        | 69,40           | 26,80 €   | 1.859,92 €         | 86,8 %                | 284,08 €                      | 0,00 €          |
| 5.2.005.                              | Rinnensteine trennen 16-24/16/14 cm             | St      | 20,000              | 3,00 €           | 60,00 €           | 5,000           | 3,00 €    | 15,00 €            | 25,0 %                | 45,00 €                       | 0,00 €          |
|                                       | <b>Summe Titel 5.2.</b>                         |         |                     |                  | <b>7.464,00 €</b> |                 |           | <b>4.929,47 €</b>  |                       |                               | <b>0,00 €</b>   |
| Titel 5.3.                            |   |         |                     |                  |                   |                 |           |                    |                       |                               |                 |
| 5.3.001.                              | Drosselweg 1.1A: Oberflächenbefestigung         | m2      | 500,00              | 0,89 €           | 445,00 €          | 500,00          | 0,89 €    | 445,00 €           | 0,0 %                 | 445,00 €                      | 0,00 €          |
| 5.3.002.                              | Unterlage gründlich reinigen                    | t       | 20,000              | 95,98 €          | 1.919,60 €        | 51,805          | 95,98 €   | 4.972,24 €         | 259,0 %               | 0,00 €                        | -3.052,64 €     |
| 5.3.003.                              | Bitumenemulsion aufsprühen                      | m2      | 500,00              | 0,63 €           | 315,00 €          | 500,00          | 0,63 €    | 315,00 €           | 0,0 %                 | 315,00 €                      | 0,00 €          |
| 5.3.004.                              | Asphaltbeton AC 11 DN herstellen                | m2      | 500,00              | 14,95 €          | 7.475,00 €        | 500,00          | 14,95 €   | 7.475,00 €         | 0,0 %                 | 7.475,00 €                    | 0,00 €          |
| 5.3.005.                              | Asphaltbeton AC 11 DN herst. v Hand             | t       | 10,000              | 80,95 €          | 809,50 €          | 10,000          | 80,95 €   | 809,50 €           | 0,0 %                 | 809,50 €                      | 0,00 €          |
| 5.3.006.                              | Abstumpfungmaßnahme durchführen                 | m2      | 500,00              | 0,15 €           | 75,00 €           | 500,00          | 0,15 €    | 75,00 €            | 0,0 %                 | 75,00 €                       | 0,00 €          |

Herstellung eines zusätzlichen Straßenablaufes  
l= 25 m  
Mengen im LV nicht enthalten

Lagekorrektur Straßenabläufe  
Mengen im LV nicht enthalten

Erdarbeiten an vorh. Winkelstützen  
Mengen im LV nicht enthalten

Handeinbau an vorh. Winkelstützen  
Mengen im LV nicht enthalten



| Nr        | Kurztext  | Einheit | Menge<br>beauftragt | EP<br>beauftragt | GP beauftragt      | Menge<br>abger. | EP abger.       | GP abger.          | Ausführungs-<br>stand | noch offen         | Überschritten    |
|-----------|---|---------|---------------------|------------------|--------------------|-----------------|-----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|------------------|
| 5.3.007.  | Verkehrsfäche aus Asphalt kehren                              | m2      | 500,00              | 0,18 €           | 90,00 €            |                 | 0,18 €          |                    | 0,0 %                 | 90,00 €            | 0,00 €           |
| 5.3.008.  | Fugenspalt in Deckschicht herstell.                           | m       | 20,00               | 6,20 €           | 124,00 €           |                 | 6,20 €          |                    | 0,0 %                 | 124,00 €           | 0,00 €           |
| 5.3.009.  | Fugen säubern und verfüllen                                   | m       | 20,00               | 9,39 €           | 187,80 €           |                 | 9,39 €          |                    | 0,0 %                 | 187,80 €           | 0,00 €           |
| 5.3.010.  | Fugenspalt in Deckschicht herstell.                           | m       | 80,00               | 1,98 €           | 158,40 €           |                 | 1,98 €          |                    | 0,0 %                 | 158,40 €           | 0,00 €           |
| 5.3.011.  | Fugen säubern und verfüllen                                   | m       | 80,00               | 2,63 €           | 210,40 €           |                 | 2,63 €          |                    | 0,0 %                 | 210,40 €           | 0,00 €           |
| 5.3.012.  | Schachtbedeckung anpassen Asph                                | St      | 4,000               | 119,00 €         | 476,00 €           |                 | 119,00 €        |                    | 0,0 %                 | 476,00 €           | 0,00 €           |
| 5.3.013.  | Einbauteile in Asphaltbef. anpassen                           | St      | 10,000              | 39,00 €          | 390,00 €           |                 | 39,00 €         |                    | 0,0 %                 | 390,00 €           | 0,00 €           |
| 5.3.014.  | Betonsteinpflasterdecke herstellen                            | m2      | 90,00               | 17,95 €          | 1.615,50 €         | 63,20           | 17,95 €         | 1.134,44 €         | 70,2 %                | 481,06 €           | -439,90 €        |
| 5.3.015.  | Pflastersteine zuarbeiten                                     | m       | 100,00              | 8,90 €           | 890,00 €           | 54,45           | 8,90 €          | 484,61 €           | 54,5 %                | 405,39 €           | 0,00 €           |
|           | <b>Summe Titel 5.3.</b>                                       |         |                     |                  | <b>15.181,20 €</b> |                 |                 | <b>6.591,29 €</b>  |                       |                    |                  |
|           | <b>Titel 5.4.</b>   |         |                     |                  |                    |                 |                 |                    |                       |                    |                  |
| 5.4.001.  | Drosselweg 1.TA. Entwässerung                                 | St      | 1,000               | 79,00 €          | 79,00 €            | 1,000           | 79,00 €         | 79,00 €            | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 5.4.002.  | Straßenablauf ausbauen  | m       | 5,00                | 9,80 €           | 49,00 €            | 1,80            | 9,80 €          | 17,64 €            | 36,0 %                | 31,36 €            | 0,00 €           |
| 5.4.003.  | Entwässerungsrohrleitung abbrechen                            | m3      | 7,500               | 32,80 €          | 246,00 €           | 6,720           | 32,80 €         | 220,42 €           | 89,6 %                | 25,58 €            | 0,00 €           |
| 5.4.004.  | Rohrgrabenablauf ab 0,00 bis 2,50 m                           | m3      | 5,000               | 39,00 €          | 195,00 €           | 3,078           | 39,00 €         | 120,04 €           | 61,6 %                | 74,96 €            | 0,00 €           |
| 5.4.005.  | Boden für Südigraben als Zulage                               | m3      | 3,000               | 23,80 €          | 71,40 €            | <b>3.828</b>    | <b>23.80 €</b>  | <b>91.11 €</b>     | <b>127,6 %</b>        | <b>0,00 €</b>      | <b>-19,71 €</b>  |
| 5.4.006.  | Kleissand 0/8 mm für Leitungszone                             | m3      | 5,000               | 32,20 €          | 161,00 €           | 2,892           | 32,20 €         | 93,12 €            | 57,8 %                | 67,88 €            | 0,00 €           |
| 5.4.007.  | Verdichtungsfähiges Auffüllmaterial 0/56 mm                   | m3      | 1,000               | 698,00 €         | 698,00 €           | 1,000           | 698,00 €        | 698,00 €           | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 5.4.008.  | Rohrschluss herstellen m. Sattelstück                         | St      | 5,00                | 16,95 €          | 84,75 €            | 4,90            | 16,95 €         | 83,06 €            | 98,0 %                | 1,69 €             | 0,00 €           |
| 5.4.009.  | PP-Rohre DN 160, SN 10 einbauen                               | St      | 1,000               | 15,95 €          | 15,95 €            | <b>3.000</b>    | <b>15,95 €</b>  | <b>47,85 €</b>     | <b>300,0 %</b>        | <b>0,00 €</b>      | <b>-31,90 €</b>  |
| 5.4.010.  | Überschiebmuffe DN 160  | St      | 3,000               | 19,95 €          | 59,85 €            | <b>9.000</b>    | <b>19,95 €</b>  | <b>179,55 €</b>    | <b>300,0 %</b>        | <b>0,00 €</b>      | <b>-119,70 €</b> |
| 5.4.011.  | Bogen DN 160  | St      | 2,000               | 7,00 €           | 14,00 €            | <b>6.000</b>    | <b>7,00 €</b>   | <b>42,00 €</b>     | <b>300,0 %</b>        | <b>0,00 €</b>      | <b>-28,00 €</b>  |
| 5.4.012.  | Schneiden und Anschließen DN 160                              | St      | 1,000               | 98,95 €          | 98,95 €            | <b>3.000</b>    | <b>98,95 €</b>  | <b>296,85 €</b>    | <b>300,0 %</b>        | <b>0,00 €</b>      | <b>-197,90 €</b> |
| 5.4.013.  | Aufsatz f. Strassenablauf aufsetzen                           | St      | 1,000               | 219,95 €         | 219,95 €           | <b>3.000</b>    | <b>219,95 €</b> | <b>659,85 €</b>    | <b>300,0 %</b>        | <b>0,00 €</b>      | <b>-439,90 €</b> |
| 5.4.014.  | Aufsatz für Straßenabl. anpassen                              | St      | 1,000               | 59,95 €          | 59,95 €            | 1,000           | 59,95 €         | 59,95 €            | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
|           | <b>Summe Titel 5.4.</b>                                       |         |                     |                  | <b>2.052,80 €</b>  |                 |                 | <b>2.688,44 €</b>  |                       |                    |                  |
|           | <b>Titel 5.5.</b>   |         |                     |                  |                    |                 |                 |                    |                       |                    |                  |
| 5.5.001.  | Drosselweg 1.TA. Sonstige Ausstattung                         | St      | 1,000               | 198,95 €         | 198,95 €           |                 | 198,95 €        |                    | 0,0 %                 | 198,95 €           | 0,00 €           |
| 5.5.002.  | Straßnamenschild liefern u. anbringen                         | St      | 1,000               | 129,95 €         | 129,95 €           |                 | 129,95 €        |                    | 0,0 %                 | 129,95 €           | 0,00 €           |
|           | <b>Summe Titel 5.5.</b>                                       |         |                     |                  | <b>328,90 €</b>    |                 |                 | <b>0,00 €</b>      |                       |                    |                  |
|           | <b>Summe Bereich 5.</b>                                       |         |                     |                  | <b>32.852,90 €</b> |                 |                 | <b>26.017,80 €</b> |                       | <b>14.515,88 €</b> |                  |
|           | <b>Bereich 6.1</b>  |         |                     |                  |                    |                 |                 |                    |                       |                    |                  |
|           | <b>Nachtrag 1</b>   |         |                     |                  |                    |                 |                 |                    |                       |                    |                  |
| 6.1.1.1.  | Bodenanalytik   | St      | 1,000               | 448,50 €         | 448,50 €           | 1,000           | 448,50 €        | 448,50 €           | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.1.2.  | Hochbord innenecke 90 Grad 12/15/25                           | St      | 6,000               | 42,95 €          | 257,70 €           | 6,000           | 42,95 €         | 257,70 €           | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.1.3.  | Betonrechteckpflaster 20/10/8 grau auf 4 cm Drainbetonbettung | m2      | 80,00               | 69,95 €          | 5.596,00 €         | 63,45           | 69,95 €         | 4.438,33 €         | 79,3 %                | 1.157,67 €         | 0,00 €           |
| 6.1.1.4.  | Mosaikpflaster Grant auf 6 cm Drainbetonbettung               | m2      | 10,00               | 129,95 €         | 1.299,50 €         | 15,23           | 129,95 €        | 1.979,14 €         | 152,3 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.1.5.  | Beantragung VBA für Vollsperrung                              | St      | 1,000               | 127,50 €         | 127,50 €           | 1,000           | 127,50 €        | 127,50 €           | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.1.6.  | Auf- und Abbau der Vollsperrung                               | Psch    | 1,000               | 292,50 €         | 292,50 €           | 1,000           | 292,50 €        | 292,50 €           | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.1.7.  | Vorhalten der Verkehrssicherung                               | Psch    | 1,000               | 227,50 €         | 227,50 €           | 1,000           | 227,50 €        | 227,50 €           | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.1.8.  | 2-reihige Entwässerungsrinne und Hochbord abbrechen           | m       | 16,20               | 19,95 €          | 323,19 €           | 16,20           | 19,95 €         | 323,19 €           | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.1.9.  | Abbruch aus Pos. 1.1.8 entsorgen, Kleinmengen                 | m       | 6,60                | 14,96 €          | 98,74 €            | 6,60            | 14,96 €         | 98,74 €            | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.1.10. | Betonsteinpflaster aufnehmen und wiederherstellen             | m2      | 14,68               | 34,95 €          | 513,07 €           | 10,57           | 34,95 €         | 369,42 €           | 72,0 %                | 143,65 €           | 0,00 €           |
| 6.1.2.1.  | Doppelstabmattenzaun Höhe 1,23 m                              | m       | 27,00               | 115,45 €         | 3.117,15 €         | 27,00           | 115,45 €        | 3.117,15 €         | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.2.2.  | Doppelstabmattenzaun Höhe 1,63 m                              | m       | 29,00               | 122,95 €         | 3.565,55 €         | 29,00           | 122,95 €        | 3.565,55 €         | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.3.2.  | Fugenverguss Schachtdeckel                                    | St      | 33,000              | 38,05 €          | 1.255,65 €         |                 | 38,05 €         |                    | 0,0 %                 | 1.255,65 €         | 0,00 €           |
| 6.1.3.3.  | Fugenverguss Einbauteile                                      | St      | 82,000              | 36,83 €          | 3.020,06 €         |                 | 36,83 €         |                    | 0,0 %                 | 3.020,06 €         | 0,00 €           |
| 6.1.4.1.  | Asphalttragschicht AC 32 TM 10 cm                             | m2      | 263,00              | 29,25 €          | 7.692,75 €         |                 | 29,25 €         |                    | 0,0 %                 | 7.692,75 €         | 0,00 €           |
| 6.1.4.2.  | Zulage zu Pos. 6.1.4.1 Asphalt Beschichtung mit Radlader      | m2      | 263,00              | 5,54 €           | 1.457,02 €         |                 | 5,54 €          |                    | 0,0 %                 | 1.457,02 €         | 0,00 €           |
| 6.1.4.3.  | Zulage zu Pos. 3.3.40 Asphalt Beschichtung mit Radlader       | m2      | 263,00              | 5,54 €           | 1.457,02 €         |                 | 5,54 €          |                    | 0,0 %                 | 1.457,02 €         | 0,00 €           |
| 6.1.4.4.  | Asphaltdeckschicht AC 16 TD 10 cm herstellen                  | m2      | 46,45               | 66,66 €          | 3.096,36 €         |                 | 66,66 €         |                    | 0,0 %                 | 3.096,36 €         | 0,00 €           |
| 6.1.4.5.  | Einbauteile anpassen  | St      | 4,000               | 39,00 €          | 156,00 €           |                 | 39,00 €         |                    | 0,0 %                 | 156,00 €           | 0,00 €           |
| 6.1.5.1.  | Kinderwagentreppe, Fahrstufen                                 | St      | 8,000               | 359,95 €         | 2.879,60 €         | 10,000          | 359,95 €        | 3.599,50 €         | 125,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
| 6.1.5.2.  | Kinderwagentreppe, Blockstufen                                | St      | 12,000              | 177,81 €         | 2.133,72 €         | 12,000          | 177,81 €        | 2.133,72 €         | 100,0 %               | 0,00 €             | 0,00 €           |
|           | <b>Summe Bereich 6.1</b>                                      |         |                     |                  | <b>39.015,08 €</b> |                 |                 | <b>20.978,44 €</b> |                       | <b>18.134,86 €</b> |                  |
|           | <b>netto</b>  |         |                     |                  |                    |                 |                 |                    |                       | <b>72.295,84 €</b> |                  |
|           | <b>brutto 5%NL</b>  |         |                     |                  |                    |                 |                 |                    |                       | <b>81.730,00 €</b> |                  |

Lagekorrektur Straßenabläufe  
Mengen im LV nicht enthalten

| Nr | Kurztext | Einheit | Menge<br>beauftragt | EP<br>beauftragt | GP beauftragt | Menge<br>abger. | EP abger. | GP abger.    | Ausführungs-<br>stand | noch offen<br>Überschritten |
|----|----------|---------|---------------------|------------------|---------------|-----------------|-----------|--------------|-----------------------|-----------------------------|
|    |          |         |                     |                  | 612.882,07 €  |                 |           | 631.974,24 € |                       | 81.730,45 €                 |

Gesamtbedarf 713.704,68 €